Cunctas res, quae mihi ad gloriam Dei et salutem animarum augendam respiciendae et discutiendae videntur, secundum illum probatum ordinem adducam, qui in dispositione capitum et sectionum Codicis Iuris Canonici patet.

Antea nonnullae quaestiones formales Concilium tangentes moveantur:

1. In Commissionibus et Sectionibus ad discutiendum etiam principi paliores linguae modernae (english, franc;ais, deutsch, espafol) admittantur.

2. Colloquia cum fratribus schismate vel haeresi ab Ecclesia separatis praeprimis fiant per viros ecclesiasticos eiusdem nationis, qui experientiam suam in hac re probaverunt et fratribus separatis acceptabiliores sunt quam e. gr. officiales Curiae Romanae vel clerici nationum, in quibus schisma vel haeresis populum non dissecat.

3. Respectu difficultatum non-catholicorum definitio cuiusvis novi ·dogmatis Mariologiae (e. gr. Mediatricis omnium gratiarum) mihi hoe tempore et sub nunc vigentibus circumstantiis inopportunum videtur.

Liber primus C.I.C.:

- 1) Omnes extra Ecclesiam baptizati, qui non-catholici manserunt, ab omnibus legibus ecclesiasticis mere onerosis eximantur.
- 2) Ordinariis locorum ampliores limites potestatis dispensandi committantur.

Liber secundus C.I.C.: a) De Clericis:

- 1) Praxis S.S. Pii XII qui sic dictis « pastoribus protestantibus » Germaniae paucis ad fidem se convertentibus non obstante sacra presbyteratus ordine recepto, continuationem matrimonii concesserat, generaliter in conversione Protestantum et praesertim Anglicanorum, si presbyteratum adspirant, adhibeatur.
- 2) Quae in Concilio Vaticano de munere Episcopali praeparata sunt canonum schemata, de novo redigantur et definiuntur, ut hoc modo condicio Apostolica et potestas propria Episcoporum melius elucescat et doctrina de Romano Pontifice suum habeat naturale aequilibrium.
- 3) Quae igitur in facultatibus quinquennaliis episcopis mandantur, in ordinarium et commune ms (potestatem propriam) episcoporum recipiantur.
- 4) Episcoporum persona generaliter designetur electione per canonicos ecclésiae cathedralis facta ex propositis candidatorum tribus nominibus, quos S. Congregatio Consistorialis delegerat propria informatione præhabita.
- 5) Facultates dispensandi parochorum etiam simplicibus confessariis concedantur.
- 6) Omnibus ad Breviarium quovis modo adstrictis in certis circumstantiis detur generalis licentia recitandi officium pro libitu in lingua vernacula (praesertim Litanias omnium Sanctorum) vel mutandi officium divinum in 1-5 decades Rosarii. •

Liber secundus C.I.C.: b) De religiosis:

- 1) Ius Benedictinum nunc vigens compiletur et pro adaptatione his temporibus discussionibus in unaquaque Congregatione monastica submittatur.
- 2) Administratio oeconomica in singulis congregationibus centralizetur, efficaces canones mutui auxilii instituantur.
- 3) Ratio studiorum philosophico-theologicorum revideatur.

Liber secundus C.I.C.: c) De laicis:

1) Doctrina de communi dignitate sacerdotali omnium baptizatorum orta ex assimilatione ad Christum summum sacerdotem per characterem indelebilem praecise definiatur et congeratur.

2) In iure communi laicorum affixentur quae laicis christianis committuntur ut membris Consilii dioecesani adiuvando episcopum, ut membris Consilii paroecialis adiuvando parochum. Etiam officia gravioris momenti parentum catholicorum declarentur, in quantum spectent ad educationem proli religiosam, manuductionem ad Missam dominicalem, frequentationem sacramentorum praeparationem ad illa, orationem communem in familia. Nupturientibus praecipiatur, ut per complures menses ante celebrationem matrimonii cursum praeparatorium in loco decanali vel in maiore paroecia a sacerdote, matrefamilias, medico, iudice civili instituendum frequentent, ut sanctitati et indissolubilitati sacramentalis ligaminis quam nervose consulatur.

3) Viva, audax et efficax Actionis Catholicae directio et fiducia in zelum laicorum Ordinariis locorum commendatur. Conditio actionis catholicae eiusque organizatio in lege ecclesiastica inseratur.

Liber tertius C.I.C.:

1) Pro parochis detur extensio facultatis confirmandi, si extra tempus suetae confirmationis episcopalnis, nuptirientes ante matrimonium celebrandum confirmandi sunt.

2) Character missionarius et doctrinalis sacrae liturgiae ita fiat efficax, ut ea pars sanctae Missae, quae ab initio usque ad symbolum se extendit, in lingua vernacula celebrari possit, si adstantium conditio exigat. Eadem valeant in amplissima extensione pro omnibus sacramentis administrandis et rebus sacramentalibus adhibendis.

3) In cursu studiorum s. Theologiae et philosophiae tempus non prolongetur: sed saepissime alumni et neosacerdot:es in praxi curae animarum exerceantur: in excursionibus hebdomadariis adiuvando parochos diebus maioris frequentationis sacramentorum, in cursibus specialibus pro diversis classibus fidelium, e. gr. pueris, iuvenibus, in instituendis discussionibus, ludis, horis catecheticis, in aedificanda communitate iuvenum operariorum (JOC).

Connexus inter philosophiam christianam et novas scientiarum conclusiones, doctrina socialis christiana et eius vigor invincibilis inculcetur, materialismus dialecticus et philosophia existentialistica neosacerdotibus non celentur.

Maioris momenti quam scientia linguae Hebraicae pro future esset scientia linguae Russicae vel alterius Asiaticae.

Res oecumenicae et « Una Sancta » alumnis et fidelibus in suo maximo memento inculcentur.

4) Praescripta de prohibitione librorum et Index eotundem de novo praecisentur et partim aboleantur.

Liber quintus C.I.C.:

1) De novo et strictissime praecipiatur, ut omnia bona tempora lia Ecclesiae ita administrentur, ut ad salutem animarum applicentur et quaecumque scandala frequentissimis inspectionibus et probationibus personarum administrantium devitentur. Praeprimis classi operariorum tollatur praeiudicium pervetustum Ecclesiam cum parte capitalista sociatam esse.

2) In constitutione de crematione cadaverum non tarn stricte negatio sacramentorum postuletur, solummodo si haec crematio fieret in odium fidei et Ecclesiae. Modernis nostris temporibus multa praeiudicia, causaeque irrationales in animos influunt et a sepultura terrestri deterrent, imprimis in magnis urbibus. Tamen multi homines huius generis plane liberi sunt ab omni contemptu fidei et praxeos Ecclesiae.

3) Excommunications hodie magnam partem sui momenti amiserunt. Ideo numerum earum restringendum et modum recursus simplificandum puto.

In fine enumerationis suggestionum mearum Eminentiam Vestram certiores facere non omittam, quod ego et monachi abbatiae meae Michaelburanae et membra totius Congregationis Austriaco-Benedictinae quotidie in Officio divine et in Precibus specialibus suppliciter rogare solemus Deum et Dominum, ut Spiritu Paraclito affiante tribuat successum omnibus, qui in praeparando et perficiendo hoc Oecumenico Concilio summopere desudant, ante omnes ut Suam Sanctitatem in eius admirabili fortitudine, fiducia, vigore conservet.

Et nunc sum Vobis, Eminentissime Domine Cardinalis,

in Domino Iesu addictissimus

MAURUS RIHA

Abbas Praeses Congregationis Austriacae O. S. B.

13

REV.MI P. D. GODEFRIDI DAYEZ

*Abbatis Praesidis Congregationis Belgicae O. S. B.**Excellentissime Domine)*

Cum mense octobri anni elapsi ad munus Praesidis Congregationis belgicae O. S. B. a capitulo generali electus sim, mihi quoque respondendum litteris videtur quae ad decessorem meum Reverendissimum D. Theodorum Neve a commissione ante-praeparatoria missae sunt.

Utens ergo ea quae suadetur veritate ac sinceritate rogare velim: .

1. Ut futurum Concilium mediis studeat quomodo relaxetur administratio sanctae Ecclesiae ne amplius oporteat a summa auctoritate licentias et dispensationes minimi momenti flagitare, quae de cetero semper conceduntur, sed ab inferiori potestate sufficiat. Multae relationes ad Sanctam Sedem mittendae absque detimento omitterentur.

2.. Ut sacra liturgia, qua parte praesertim « catechesis » est, ab omnibus populis et linguis adiri et intelligi possit.

3. Ut, servata obligatione Missae vel pro uno :fideli legenda, pluribus sacerdotibus liceat, qui vel simul vivant vel ex occasione convenient, communem Missam legere vel cantare, ne ad unum celebrandum unitatis sacramentum disgregentur.

4. Ut novis in Cadice Iuris insertis canonibus distinctio melius inter diversas religiones innotescat: monachis enim aliud regimen convenit ac modernis societatibus.

Haec omnia ut invitationi tuae benevolae responderem scnpsi.

Iam subscribo Paternitatis Tuae Excellentissimae

humillimus in Domino servus

GODEFRIDUS DAYEZ

Abbas Praeses Congregationis Belgicae O. S. B.

14

REV.MI P. D. ALFONSI SALVINI

Abbatis Generalis Congregationis Vallis Umbrosae Ordinis S. Benedicti

Idibus martiis 1960

Eminentissime Pater}

Capituli Generalis auctoritate, paucos ante menses, Abbas Generalis Congregationis Vallis Umbrosae O. S. B. electus, nuper inveni Praedecessorem meum. Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico vota et consilia quae postulaveras nondum misisse. Huie quoque officio, prout meum exigit munus, consulens, quae Ecclesiae animarumque bono profutura mihi videntur humiliter propono.

Ecclesia, Spiritus Sancti lumine et ductu, fidei bonisque moribus adversantur quin refelleret numquam destitit, quaeque vero actuosae et altiori caritati favent materno iugiter promovit interventu; hisce autem temporibus divip.um eius ministerium ad vitam indivjduam, domesticam et politicam secundum Dei mandata componendam, ad veritatem tuendam et c;onlustrandam luculentius enituit; attamen Oecumenicum Concilium, utpote extraordinarium Ecclesiae documentum, praincipia corde credenda moribusque exprimenda apertius exponere pressiusque imponere peropportune valebit.

Inter alia, haec, meo iudicio, quae Patres decernant digna habentur.

Quoad doctrinam

1. Humanae rationis, debito modo exultae, valor ad veritatem assequendam apertissime tueatur et quodvis commentum malori vd Pater 0 dhexc 39id Sa

necessitate ad earn pertinendi ut sempiterna attingatur salus, vel de sacra Hierarchia eiusque membrorum peculiari potestate, vel etiam de sacra Magisterio, expolitius Patres Condilii exponant, molimina quaeque « relativismi », quern vacant, dogmatici damnantes, Ecclesiae filios commo- nentes, ut imprudens « irenismum » devitent, actuosam vero caritatem numquam a veritate seiunctam impensisime sectentur.

4. De Sacerdotii catholici natura et muneribus, praesertim de eiusdem cum Sacrosancto Altaris Sacrificio relationibus, deque communi fidelium, uti dicitur, sacerdotio, ne damnati errores fomitem denuo inveniant, aperte agi peropportunum videtur.

5. Ne plura in posterum in divinae S. Scripturae auctoritate detri- mentum proferatur et in ipsa S. Scriptura interpretanda ad Ecclesiae men- tem tuto omnes procedant, omnia quae praesertim elabentis saeculi de- cursu Summi Pontifices de S. Scriptura statuere, pleno et concinno sche- mate proponantur.

Mores quad attinet

1. Una cum dogmatum agnitione et legis naturalis legumque posi- tivarum scientia, peccati notio, prout est Dei offensa, maximeque peccati conscientia aberrantibus mentibus enixe inculcanda est.

2. Nativum proinde preeceptum, saepe saepius neglectum, ea quae religionem spectant, pro cuiusque captu, perdiscendi, forsan aliqua posi- tiva lege esset imponendum; nempe: « Sacram catechesim semel in heb- domada intra vel extra Missarum sollemnia, graviter onerata conscientia, Christifideles adeant ».

3. Ne vitae commoda in dies progredientia « hedonismum », quern vacant, domesticos mores pessumdatem, augeant, neve incommoda quae nullo modo vitari possunt ad inconsulta miseros impellant, christiana mortificatio, utpote ad vitam secundum Christi documenta instituendam necessaria, omnibus, maxime vero clericis et religiosis sodalibus, sedulo commendetur.

4. Cum individui tum societatis iura et officia, secundum naturae le- ges et Ecclesiae doctrinam, summatim sed apertissime omnibus propo- nantur, ut Ecclesia in « re sociali », nulli hominum fallaci opinioni nulli- que civium parti obnoxia, revera omnium mater et magistra appareat.

5. In tarn lamentabili sacri connubii dissolutione, doctrina de Ma- trimonii natura, coniugum, parentum filiorumque onera et munera aper- tis verbis in fidelium mentes tot erroribus infectas denuo imprimantur.

Quae ad ius ecclesiasticum pertinent

1. Secundum Dioecesum et praesertim Paroeciarum conformacionem et necessitates, aptior ad pastoralia munia clericorum valde suadetur: ipsaque clericorum intellectualis et religiosa institutio, praeter ea quae communiter exiguntur, futuras cuiusque loci exigentias, quantum fieri potest, praevideat.

2. Frequentior civium commigratio regionum praesertim finitimarum differentias valde minuit, faciliusque et Sacerdotes itinera adgraduntur, quaedam proinde facultates, v. g. confessiones audiendi et verbi Dei praedicandi, potius quam Dioeceseos finibus ecclesiasticae saltem provinciae finibus determinentur.

3. Pressius enucleandae sunt normae quae clericorum relationes cum societate civili, Civitatum auctoritatibus et administris, praincipue cum civium consociationibus vel partibus moderentur, ne eorum apostolatus imprudenti rerum confusione minuatur neve debilitetur.

4. Ius commune individuam cuiusque Religiosae Familiae naturam commendet et adiuvet, decernens ut affinia Instituta Confoederations inter se foveant et ineant, omnesque Religiosi commune Ecclesiae bonum viribus unitis promoveant, in pastoralibus muniis, salva religiosa disciplina tutisque Religiosorum iuribus, Locorum Ordinariis subditi.

5. Moniales, saltem in spirituali institutione et disciplina, Superioribus regularibus subdantur.

6. De laicorum apostolatus natura mutuisque cum coeteris religiosis associationibus relationibus opportunaे novis necessitatibus obsecundantes normae proponantur.

De sacra Liturgia et Pastorali

1. Salva quae venerandis traditionibus exhibenda est reverentia, ad pastoralis munieris efficaciam, peculiaribus locorum conditionibus, nonnulla quae sacram quoque spectant Liturgiam prudenter aptanda videntur, quae cuiusque ecclesiasticae provinciae Ordinariis, Apostolica Sede adprobante, decernenda sunt.

2. Christifidelium pietatis exercitia sacram catechesim sacramque Liturgiam comitentur foveantque oportet, unde et veram devotionem hauriant.

3. Ad fidei unitatem quam maxime fovendam, Liturgia, cui ex iure fideles adsunt, quacum Catechesis apte et ordinate tradetur, excepta principali cuiusque Ecclesiae solemnitate, etiam in locis proprium Kalendarium habentibus, diebus festis, saltem in unaquaque dioecesi vel eccl-

siastica regione uniformis celebretur, ut, ubicumque fideles Sacro intersint una resonet precum vox unaque veritatis schola habeatur.

4. In s. Liturgiae formulis, praesertim in Divini Officii dispositione, opportuna videtur distinctio inter Sacra quae sollemniter vel adstante fidelium coetu celebrantur et ea quae Sacerdotes aliique, quibus haec committuntur, singulatim agunt.

5. Vita, ut aiunt, paroecialis quam maxime commendanda est; paroecia vero in Ecclesia et pro Ecclesia universa vivit, ideoque et maiores fidelium conventus ad pietatem alendam, ad christianam doctrinam constrandam, vel etiam ad apostolatus et caritatis opera exercenda non minus commendandi sunt.

Pauca quae exponere mihi visum est, si quid valent, Patrum votis, Virorum Ecclesiasticorum prudentissimis consiliis emendata, inserantur, dum Eminentiae Tuae una cum sodalibus mihi commissis fausta quaeque a Domino adprecor

Eminentiae Tuae Reverendissimae
humil.mus add.mus

P. ALFONSUS SALVINI

*Abbas Generalis Congregatio Vallis Umbrosae
Ordinis S. Benedicti*

15

REV.MI -P. D. ROMUALDI M. ZILIANTI

*Abbatis Generalis Ordinis S. Benedicti Montis Oliveti*¹

¹ Cf. vol. II, part. II, pp. 765-767.

16

REV.MI P. D. SERAPIONIS ULUHOGIAN

*Abbatis Generalis Ordinis Mechitaristarum Venetiarum
Monachoruni sub Regula S. Benedicti*

Venetiis, ab Insula S. Lazari, die 20 septembris 1959

Eminentissime Domine)

Magno cum gaudio die 21 iulii accepi litteras ab Eminentia Tua Reverendissima scriptas die 18 iunii currentis anni (Prot. N. 1 C/59-1595), quibus nomine Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae ab Augusto Pontifice Ioanne XXIII institutae pro Concilio Oecumenico, animadversiones quaerebas consilia votaque circa res et argumenta quae tractari in futuro Concilio poterunt.

Gratias ante omnia ex corde ago propter magnam Eminentiae Tuae Rev.mae benevolentiam, qua humilis etiam mea opinio et vox quaeritur ad huiusmodi sessiones antepreparatorias, a quibus, ut puto, multo dependet incrementum Universae Ecclesiae omniumque Orientalium ad Petri Cathedram reditus.

Serietas autem et momentum argumenti, quod revera quaestiones implicat valde delicatas atque complexas, longius quam designatum erat exiguit tempus, quo varii aspectus quaestionum melius matureque examinarentur. Quare, indulgentiae Tuae, Eminentissime Domine, confido, in folio separato puncta quaedam principalia exponens, adhibitis etiam consiliis Patrum nostri Ordinis hac in re peritorum.

Humiliter osculans sanctum Eminentiae Tuae Reverendissimae annum, purpuramque sacram, benedictionem Tuam peto instanter paternam super Ordinem nostrum, atque cum impensis animi sensibus

me profiteor
Eminentiae Tuae Reverendissimae

humilem et oboedientem

P. SERAPIO ULUHOGIAN

Abbas Generalis Ordinis Mechitaristarum Venetiarum

1. Ad promovendam unionem Orientalium dissidentium cum catholica Ecclesia opportunum immo necessarium videtur ut Ordinarii Occidentales libenter acceptent clerum orientalis ritus, curam animarum in Occidente habentem apud fideles migratos eiusdem ritus, gaudere iisdem facultatibus atque iuribus quibus gaudent Latini in Oriente. *Paritas rituum* tune enim realis erit et non tantum theorica. Eadem scilicet libertas, eaedemque facultates atque iura concedantur Orientalibus in Occidente, in administrandis sacramentis in proprio rito, sicut Occidentales habent in Oriente. Sic igitur quod vocatur ab ipsis dissidentibus « scandalum latinizationis » evanescit.

2. Eodem intentu, in territoriis catholicis, ut in Gallia et in America (U.S.A. et America latina) opportunum esse videtur concedere quasdam elargitiones in praescriptis ecclesiasticis circa *communicationem in divisionis* ita ut:

a) cleris orientalis catholicus possit officia sacra celebrate in ecclesiis aut aedificiis sacris dissidentium, ubi isti carent proprio parocho et nemo est qui curam habeat eorum spiritualem.

b) Missionarius aut parochus catholicus orientalis, iisdem in territoriis, ubi deest sacerdos dissidens, habeat facultatem largiorem administrandi sacramenta et sacramentalia ipsis dissidentibus, quandoquidem adsunt seria motiva unionis et animarum utilitatis.

3. Orientales qui iniuria temporum elementa latina acceperunt in propriis liturgicis actibus vel precibus, a traditione antiqua aliena, ad epurationem quandam rationalem rituum procedant oportet. Hie autem *processus epurationis rituum orientalium* indispensabilis est ad debellanda omnia illa ferrea impedimenta unionis quae adhuc adsunt inter catholicos et dissidentes eiusdem ritus, eiusdem scilicet communis ritualis. Tune enim contactus inter duas huiusmodi communites vivus et realis erit, cum identitas liturgica et ritualis restauretur plene; nam ex historia ipsa patet quomodo huiusmodi « ibridismi » sint in damnum unionis et non serviant nisi ad multiplicandas dissensiones et divisiones.

4. In « Motu proprio » *Cleri Sanctitati* die 2 iunii 1957 promulgato, in can. 11, terminis canonicos aperte permittitur acatholico ritus orientalis qui ad unionem revertitur, *libertas eligendi proprium ritum*. Quamvis theologice non sit disputandum de ista libertate, quum obvium sit principium morale primatus fidei supra ritum, non tamen videtur opportunitas ementiandi ita officialiter in codice orientalium, cum similis canon non existit in Codice latino pro protestantibus qui religionem catholicam recipiunt. Aliqua discriminatio forsitan rituum ita signatur, quae videtur in damnum fidelium ritus orientalis.

5. Itern in canone 215, § 2, *praecedentia Legatorum Pontificiorum*

etiam simpliciter Delegatorum aut Nuntiorum carentium ordine episcopatus prae Patriarchis in Oriente, speciatim in territoriis horum, non videatur esse consona cum illa veneratione quae traditio catholica tribuit his Patriarchis. Nequit non causate dubia in spiritu dissidentium et cleri orthodoxi.

6. Iterum necessaria videtur quaedam *revisio canonis de forma matrimonii* in Codice Orientali; hie enim canon videtur plurimis in casibus contrahentium mixtae religionis non observari; et novae illae dispositiones quae ad sanandum incommodum habitae sunt, creaverunt conditio nem aliquam minoratam pro parte catholica. Nam in antiquo et traditionali legis regimine, quod acceptabat valida omnia matrimonia contracta secundum ritum traditionalem orientalem, etiam in praesentia sacerdotis dissidentis, pars catholica facilius imponebat proprias condiciones et nova aliqua familia catholica nascebat. Bodie veto pars catholica in perditionem continuo traditur.

7. Hodiernis in circumstantiis conditio illa « sine qua non » pro institutionibus monachorum in Oriente, quae excludit professionem religiosam temporariam et exigit triennalem novitiatum, videtur non alium effectum immediatum habere nisi totalem quasi cessationem Monachorum in Oriente, Monachismi Patria. Opportunum igitur videtur iterum examinare quaestionem psychologice et paedagogice sat arduam *de triennio novitiatus monachorum orientalium* in relatione ad quaestionem temporariae professionis triennalis.

P. SERAPIO ULUHOGIAN

Abbas Generalis Ordinis Mechitaristarum Venetiarum

17

Exe.MI P. D. MESROP HABOZIAN

Archiepiscopi tit. Camacheni

Abbatis Generalis Ordinis Mechitaristarum Vindobonensis

Vindobonae, die 17 augusti 1959

Eminentissime Domine)

Imprimis gratias ago pro litteris encyclicis quibus desiderat Commissio Antepreparatoria sententias ac consilia colligere pro futuro Concilio Oecumenico.

Quum hierarchia armena catholica in mente habeat vota sua Ponti:Bciae Commissioni proponere, Congregationi nostrae non est de quo specialiter mentionem facere velit.

Eminentiae Tuae
addictissimus

MESROP HABOZIAN

Archiepiscopus tit; Camachenus

Abbas Genera/is Ordinis Mechitaristarum Vindobonensis

18

REV.MI P. D. SIGHARDI KLEINER

Abbatis Genera/is Sacri Ordinis Cisterciensis

Romae, die 30 augusti 1959

Eminentissime Princeps}

Infrascriptus Abbas Generalis S. Ordinis Cisterciensis, ab Eminentia Vestra monitus, sequentia tractanda sive notanda pro :futuro Concilio Oecumenico, salvo iudicio meliore eorum quibus onus iudicandi incumbit, humiliter exponit:

I. Quoad *doctrinam* quod attinet, infrascriptus humiliter devotissimeque petit, ut Beatissima Virgo Maria a Suprema Magisterii Cathedra sollemniter declaretur *Omnium Gratiarum Mediatrix*. Ex plurimis argumentis unum tantum brevissime afferre liceat testimonium: S. Bernardus, Ecclesiae Doctor, et Ordinis nostri quandam animator et propagator, qui absque dubio in proponendis doctrinis cautissimus fuit, hanc tamen sententiam egregie et firmiter tenuit defenditque.

II. Quoad *disciplinam* vota:

1) Desiderandum videtur quam maxime, ut Ecclesia occasione Concilii dilucide declaret, monachos a vitae ratione propria, scilicet intra claustrali, detrahendos non esse, iuxta spiritum fundatorum vel legislatorum eos vivere et opera eorum apostolica praecipue intra claustrorum moenia, salvis iustis exceptionibus, devolvi debere, Ecclesiae eos servire debere suo proprio non alieno modo, ad administrationem paroeciarum, excepta forsitan in ecclesia monasterii existente, vocandos non esse, immo qui in paroeciis vel similibus officiis extra claustra data opera commorantur, discreta ratione revocandos esse. Hoe modo absque dubio multorum monachorum conscientiae, ubi ancipites haerent inter propriae Regulae

praescripta et ministerii pastoralis exigentias. et ita non raro a propria vocatione alienantur, illuminabuntur et pacificabuntur.

2) Desideratur, ut in ordinationibus S. Sedis amplior teneatur ratio diversitatum essentialium inter Ordines monasticos ex una et alia Instituta religiosa ex alia parte, diversitates quae in ipso coetu « religiosorum » - notio quidem iuridica et communis, quae vero quandoque obnubilat existentiam dictarum differentiarum - unos ab aliis separant.

3) Desideratur, ut monialibus Ordinis monastici restituatur clausura « regularis » olim eis propria, quae videtur rationi vitae earum exigentiisque vitae actualis, saltem in regionibus septentrionalibus, magis consentanea.

Haec supra dicta, cum ea pro bono Ecclesiae vere in Domino utilia credamus, benignae considerationi Eminentiae Vestrae Eiusque iudicio omni qua par est reverentia submittimus et proponimus,

Eminentiae Vestrae Reverendissimae
-obsequent.mus, dev.mus, humillimus
servus in Christo

FR.. SIGHARDUS KLEINER
Abbas Generalis S. Ordinis Cisterciensis

19'

REV.MI P. D. THEOBALD! MOSCATELLI

*Abbatis Praesidis Generalis Congregationis Cisterciensis
S. Bernardi in Italia*

Eminentissime Domine,

Respondens litteris diei 18 iunii 1959 Prot. 1 C/59-1598, haec pro modulo meo consilia et vota suggerere et exprimere possum:

L Cum versio Psalmorum elapsis annis ab Instituto Biblico peracta haud multis arriserit et ansam praebuerit murmurationibus. et plurimorum exturbaverit animos, haud abs re -esset si Condilium ediceret. in hoe negotio attendendum esse textum quern suo tempore publici iuris faciet Commissio Revisionis Vulgatae cui <munus incumbit genuinum textum S. Hieronymi recuperare vel erudit;

2. Hodie dum in re biblirn quaedam opiniones et hypotheses resuscitantur quae absoletae apparent et tepudiatae quoque a doctoribus protestanticis. Exinde sane bonum esset si Concilium prohiberet doctoribus

et professoribus quominus has opiniones et hypotheses profiteantur et defendant eosque adhortaretur ad sequendam his in rebus doctrinam traditionalem et novitates vitandas.

3. Quod attinet quinque Ecclesiae pracepta, Concilium secundum et quartum emendet vel pressius determinet necesse est, cum simplices fideles practice nunc dubii existant super abstinentia et ieiunii observatione, saltem quoad dies, et praecipue in magnis civitatibus facillime concedatur sollemnis nuptiarum celebratio temporibus clausis, quod cedit in fidelium scandalum, vel sin minus deperdere facit sensum poenitentiae agendae in Quadragesima et Domini Adventu.

4. Contra deprecabilem abusum, prohibeatur quominus immediate post celebrationem Missae, aliae celebrentur eucharisticae supplicationes.

5. Compertum est, saltem in Italia, curam pastoralem multis in locis praepediri vel difficultates invenire ob non bo.nam circumscriptionem paroeciarum et dioecesium. Evenit enim quod fines territoriales alicuius paroeciae vel dioeceseos perveniant ad proximitatem alterius ecclesiae paroecialis vel cathedralis cum magno incommodo fidelium et quandoque con:flictu iurium. Bonum certe foret si Concilium praescriberet novam territorialium distributionem seu cir_cumscriptionem, ubi haec est necessaria, prae oculis habita cura fidelium et posthabita consideratione iurium historicorum et immutationis honoris cuiuscumque ecclesiae.

6. Cum in multis regionibus vocationes sacerdotales baud sufficient necessitatibus locorum, in aliis vero abundant, Concilium imponere posset, vel enixe commendare Ordinariis, quibus non deest copia Sacerdotum, ut quos disponibiles habent cedant aliis dioecesisibus sufficienti Clero parentibus.

7. Non desunt qui cleri imminutionem hodiedum existentem tribuant insufficienti remunerationi qua plurimi Sacerdotes donantur qua cum non valent propriae vitae providere, praecipue cum ad senectutem pervenerint.

Nonne Concilium imponere posset ut in quavis dioecesi redditus beneficiorum, congruarum et praecipue supplementorlini. congruae, sive ex integro, sive ex parte cedant capsae dioecesanae quae distribuat omnibus Sacerdotibus congruum stipendum congruamque pensionem Sacerdotibus senectute vel morbo labefactatis?

Alii alia consilia et vota saniora praestent, faxit Deus.

Eminentiae Tuae Reverendissimae me profiteor

humillimum in Domino

THEOBALDus MoscATELLI

Abbas Praeses Generalis Congregationis Cisterciensis

S. Bernardi in Italia

20

REV.MI P. D. GABRIELIS SORTAIS

*Abbatis Generalis Ordinis Cisterciensium Reformatorum
seu Strictioris Observantiae*

Die 30 augusti 1959

Eminentissime Princeps}

Cum per epistolam datam Romae die 18 iunii huius anni (Prot. N. 1 C/59-1600) Eminentia Vestra. infrascriptum non deditavit prae-monere ut ad Commissionem Antepreparatoriam transmittat quaestio-nes quae ei videantur in futuro generali Concilio tractandae, tenore praesentium, adnexit foliis, huic mandato satisfacere duxi.

Deosculando Sacrae Purpureae limbū humilis et devotus Eminentiae Vestrae in Christo servus

P. GABRIEL SoRTAis

*Abbas Generalis Ordinis Cisterciensium Reformatorum**De proiecta Praelatorum aetate*

Cum nostris temporibus ars medicinae mirabiliter processerit vitaque humana ad extremam senectutem¹... pharmacorum ape, protrahatur, non raro accidit ut praelati ecclesiastici, Abbates nempe, Episcopi, necnon ipsi Domini Cardinales, ad mortem usque in officiis et dignitatibus perse-verantes, etsi longiore experientia et maiore auctoritate praedicti, impa-res tamen se exhibent audaciae, strenuo labore, ingentique solertiae quae in arduis negotiis tractandis requiruntur et cum decrepita aetate vix componi possunt. Seniores, ex alia parte, iuniorum menti et rebus velociter volventibus haud facile sese accommodant unde si auxiliares, coadiutores et alii huiusmodi viri eis concedatur, aegro animo eos ferunt nee eorum adiutorio et industria multum iuvantur, cum peractis temporibus remaneant addicti. Hoe in Ecclesiae praeiudicium, absque dubio, vergit.

*De nimia dissensione inter locorum Ordinarios
praesertim in rebus maioris momenti*

Inter Episcopos unius eiusdemque nationis frequenter deest et con-sensus mentium et unitas actionum. In Gallia, verbi gratia, ubi pu-blice disputatur et de iure et de aptitudine Ecclesiae in iuuentutem educandam, viri magnae auctoritatis, civiles magistratus, quos ipse

audivi, aperte dolent Episcopos, in re tam gravl, inter se dissentire, nee unam Ecclesiae sententiam audiri posse, cum tot sint capita, fere tot opinones. Qui ex proposito Ecclesiae adversantur) his dissensio-nibus nacti, acrius in eam irruunt nee iustum libertatem ei concedere dignantur. Calvinistae et Lutherani, ut audivi, minime dicuntur in fide concordes, maxime tamen in operibus moliendis, Catholici e contra, in fide quidem unanimis, in rebus vero politicis et socialibus .in vias di-versas abire soliti, cum Ecclesiae dedecore et detrimento.

*Quad S. Cangregatio Religiarum
negatiis praepasita facilius, relaxat vatarum abligationem*

Mihi religiosum Ordinem ab annis moderanti, dispehsatio votorum a S. Congregatione videtur ita concedi ut nonnulli religiosi obe-dientiam Deo usque ad mortem. in Ordine promissam parvi facere au-deant cum per meram chartam, post quindecim dies a S. Congregatione transmissam, sine ullo processu et ulteriore inquisitione, licentiam ab Ordine discedendi se accipere confidant. *Ex* alia parte, Ordinarii locorum, quorum cleris in dies desideratfir, benevole amplectuntur sacerdo-tes Ordinem, etiam sine gravi ratione, relinquere cupientes. Enixe ergo exopto ne indulta excastrationis vel saecularizationis citius cunctis pe-tentibus concedantur.

*Quad inter Curiae Romanae
Officiates desunt manachi propria ,namzms*

Plerique Curiae Romanae Officiales pertinent, ut par est, tarn ad clerum saeculareni quam ad religiones vitae activae addictas, cum mona-chi vitam contemplativam in claustro -deducant, securdum eorum regu-lam et Unde, ubi de rebus mon.astids agitur., Sacris Congre-gationibus esset consulere praesertim Curias Generalitias Ordinum quae, de mandate Sanctae Sedis, Romae adsunt cum respectis Officialibus.

*De Cadicis Iuris innavatione
in quantum ad religianes manasticas attinet*

Si Ius Canonicum de novo elaboretur, optandum est valde ut ampliores partes in corpore Iuris obtineant religiones monasticae quae ab Ecclesia publice agnoscantur cum propriis iuribus et privilegiis. Ho-diernus Codex enim nisi ad recentiora Instituta religiosa videtur, data opera, attendere.

P. GABRIEL SoRTAis
Abbas Generalis Ordinis Cisterciensium Reformatorum

21

REV.MI P. D. FERDINAND! VIDAL

Ministri Generalis Ordinis Cartusiensis

12 octobris 1959

Eminentissime Domine)

Litteras Eminentiae Vestrae Reverendissimae, die 18 iunii datas, laetantes accepimus, et coram Deo Omnipotenti orationes imprimis fundimus, ut affiatu Spfritis Sancti omnia ad Suum placitum perducere dignetur, quae sapienter a Summo Pontifice decreta et inchoata sunt.

Quoad vota de tractandis in Sacro Oecumenico Concilio, quae a Praelatis expetuntur, non censemus quidem partium nostrarum esse, ut res novas, quamvis oportunas, proponamus, nee ut corrigendas indiscernus, qui de negotiis externis parum audimus;. sed potius ut soli Deo adhaerentes, gratias eius super deliberationes Sacri Concilii toto corde imploremus.

Cum invitemur tamen ab Eminentia Vestra Reverendissima sincera voce declarare, si quid in regimine S. R. Ecclesiae animadversione lignum nobis videatur, humiliter confitebimur aliquid in voto esse.

Optamus scilicet ut Sacra Dicasteria Sanctae Sedis, quae de vita monastica iudicare debent, non solum competentibus muniantur Officialibus, sed talibus semper, qui speciale propositum vocationis contemplativae bene exploratum habeant et attente in omnibus adjunctis considerent, iuxta mentem Summorum Pontificum et Conciliorum, qui tarn constanter illud commendarunt et optimae parti Mariae saepe comparaverunt, ita ut Monachi praeceptis sibi a S. R. Ecclesia proponuntur liberiori ac ferventiori obsequio parere valeant.

Quae dum Eminentiae Vestrae Reverendissimae communicamus, nos semper Eiusdem et S. R. Ecclesiae obedientes in Christo filios profitemur.

P. FERDINANDUS VIDAL

Minister Generalis Ordinis Cartusiensis

22

REV.MI P. D. LUDOVICI NOWAK

Prioris Generalis Ordinis Fratrum 5. Pauli Primi Eremitae

Czestochoviae in Claro Monte, 27 ianuarii 1960

Eminentissime princeps,

Respondendo litteris Eminentiae Vestrae Reverendissimae de die 18 iunii a. 1959 (Prot. N. 1 C/59-1602) transmitto humiliter quasdam animadversiones, insimul indulgentiam benignissimam precor ratione retardationis, quae tamen in defectu opportunae occasionis causam habet. Profundam pariter laetitiam totius nostrae familiae exprimere cupio ob Sacrum Concilium convocabandum, Deum Optimum adprecamur, ut omnia proposita adimpleantur, quae in corde habet Beatissimus Pater Concilium hoc coadunaturus.

Sacram Purpuram et manus Eminentiae Vestrae deosculans, peto benedictionem pro nostra familia religiosa.

P. Lunovrcus NowAK

Prior Generalis Ordinis 5. Pauli Primi Eremitae

1. Doctrinae Catholicae capita

Infallibilis definitio veritatis de B. Maria Virgine omnium gratiarum Mediatrix postulatur. Doctrina haec in forma universaliori concepta, prout dispensationem omnium gratiarum continet et exprimit, sine dubio ad thesaurum divinae revelationis pertinet et ab Ecclesia Catholica sat dare proponitur. Proclamatio huius dogmatis ad augendum cultum B. Mariae Virginis et devotionem exardescendam fidelium multum conferet. Omnia per Mariam daemonis Victricun - idea haec cum indole nostrae aetatis optime consonat.

2. Disciplina Cleri

Defectio populum a fide catholica saepe in vita cleri habet causam. Quilibet enim homo sive fidelis sive atheistus consonantiam Evangelium inter et proxim cotidianam videre vult, praeprimis apud Evangelii praecones. Proinde:

1) Reformari debet methodus educandi alumnorum in Seminariis. Plus nempe vitae spiritualis, plus pietatis et asceseos promovendae.

Populus enim fidelis hodie magis sanctos quam doctos. sacerdotes postulat.

2) In Seminariis idea sacrificii vitae sacerdotalis pro Dei gloria et animarum salute dare et indesinenter proponatur. Sacerdotes enim nostri temporis commodis vitae nimis insistunt, luxui avide inhiant, spiritu laicismi plane imbuuntur cum detimento suae vocationis.

3) Stipendia Missarum et oblata pro sacris ministeriis tandem aliquando stricte determinari debent in quavis dioecesi, maxime ratione matrimonii benedicendi et sepulturae ecclesiasticae. Enormes enim « taxae », quae a permultis sacerdotibus postulantur scandalo sunt fidelibus, ab Ecclesia persaepe deterrent et adversariis argumenta suppeditant.

4) Expellantur mulieres in oeconomicis negotiis apud sacerdotes occupatae, iuxta praescripta Iuris Canonici. Hoe enim causa est, cur tamen per longum et latum peccata etiam publica sacerdotum multiplicentur.

5) Leges sacri coelibatus severissime custodiantur absque ulia spe disciplinae. Potius Ecclesia sacerdotibus careat, quam ut scandala fidelium veneno inficiant et inimici Ecclesiae Christi insultent.

3. Vita religiosa Fidelium

1) Vita Eucharistica omni modo omnique conatu promoveatur. Confessio annua et Sacra Communio Paschalis ita reformetur ut fideles obligentur plures in anno sacra Dape refici. Ad enim Ecclesiae primaevae pedetentim redire oportet.

2) Apostolatus laicorum sapienti disciplina determinetur ita ut quilibet fidelium suam responsabilitatem pro Ecclesia sentiat, ex altera vero parte ut excessus quorumdam coarceantur.

3) Instructio religiosa laicorum perdurare oportet et quidem modo systematico ab infantia ad maturam aetatem, ut pericula praesentis temporis expostulant. Curatores animarum praeter contiones et expositiones infra Missas, speciales cursus doctrinae fidei et morum instituant - extra scholas - pro adultis.

4) Praeprimis desideratur ut Concilium Oecumenicum efficacia remedia familiae christianaee sanandae in spiritu Evangelii indicet atque inculcat praesertim quae ad abusum matrimonii attinent nee non id quod est maxima calamitas temporis nostri: procreationem abortus.

4. *De 'Ordinibus et Congregationibus religiosis*

1) Visitatio canonica religiosarum et Apostolica religiosorum solummodo a viris religiosis perficiatur, qui difficultates et indigentias vitae religiosae optime cognoscunt.

2) exemptionis Ordinum et Congregationum ulterius conservetur necesse est. Historia enim sat eloquenter testatur disciplinam religiosam multum relaxari sub dependentia Ordinum ab Episcopis locorum.

P. LUDOVICUS NOVAK
Prior Generalis Ordinis S. Pauli Primi Eremitae

23

REV.MI P. D. ISIDORI CROCE

*Archimandritae Superioris Generalis Ordinis Basiliani Italiae ·
 Abbatis nullius B. Mariae Criptae ferratae*¹

24

REV.MI P. D. PAULI MYSKIW

*·: Protoarchimandritae Superioris Generalis Ordinis .Basiliani
 S. Iosaphat*

Roma, 1 settembre 1959

Eminenza Reverendissima}

... In riferimento al venerato foglio N. 1 C/59-1607 del 18 giugno 1959, mi onoro di trasmettere alrEminenza Vostra Rev.ma il qui unito « Pro memoria », contenente le osservazioni ed i voti che in Domino credo possano essere presentati all'esame della Pontificia Commissione Antepreparatoria per il futuro Concilio Ecumenico.

Inchinandomi al bacio della S. Porpora con i sensi della piu profonda venerazione, mi professo

dell'Eminenza Vostra Reverendissima
 umilissimo e devotissimo nel. Signore

P._ PAOLO MYSKIW
*Protoarchimandrita Superiore Generate
 dei Basiliani di S. Giosafat*

¹ Cf. vol. II, part. II, pp. 771-772.

I. DoGMAT1co - MoRALIA

1. Tamquam pestis aetatis hodiernae damnandus est materialismus uti falsa doctrina in genere et praesertim eius applicatio ad solvendam quaestionem socialem, cum omnibus eius consectariis, et quidem: in campo moralitatis liberalismus infrenatus; in campo politico suprematia statalis absoluta quoad internam relationem cives inter et Statum atque despectus iuris internationalis quoad relationem inter respublikas. Nee res publicae communismo non subiectae liberae sunt ab influxu materialismi.

2. Clandestina societas, s. d. « liberorum muratorum seu massonorum », quae fidem christianam subvertere Ecclesiamque Christi evertete conatur, damnanda est.

3. Declaret Sancta Synodus Oecumenica --- omnes homines liberos filios et creaturas Dei esse omnesque tum in individuo tum in societate populorum et communitate gentium iisdem gaudere debere iuribus, privilegiis, bonis naturae et humanae industriae, omnemque privationem iniustam libertatis hominis populorumque ab aliis hominibus populisque christiana imo D. N. I. Christi adversari doctrinae.

Damnanda est proinde omnis oppressio tum singulorum hominum, tum classium hominum tum populorum.

4. Opportunum esset statuere - propagationem fidei catholicae nulli nocere homini, populq populorumque generi, hancque propagationem nulli subiacere debere restrictioni civili, rituali, territoriali, traditionali, omnemque Ecclesiam cuiuscumque ritus in unione cum Romano Pontifice manentem ius et obligationem habere propagationi fidei ubique corum incumbere, secundum doctrinam D. N. I. Christi in evangeliis expressam.

5. Speciali studio subicienda est quaestio conversionis clericorum protestantium, qui secum ad Ecclesiam Catholicam magnam pattern suae gregis conducere possent. Cum iidem clerici uxorati sint, disciplina coelibatus in Ecclesia Latina impedit eorum conversionem, ideoque invenienda est alia solutio huius gravissimae quaestionis.

6. Doctrina circa sanctitatem matrimonii, indissolubilitatem, educationem prolis, fidelitatem matrimonialem ah ultimis Summis Pontificibus fortiter inculcata iterum synodaliter sublineanda est et christifideles admonendi circa pericula imminentia pro societate christiana ex eiusdem non observantia. Idem admonendi circa nefastum influxum iudeorum, qui sub pretextu corporis curae introducunt in societatem christianam praxim circumcisionis infantium, multum divulgatam in USA.

II. UNIONISTICA

1. Declaret Sancta Synodus Oecumenica Romanum Pontificem, qua Vicarium Christi in terris Caputque Ecclesiae Universalis, iure universali Ecclesiae ad nullum pertinere ritum canonicum particularem; in ritu vero sacro exercendo quemcumque ritum sequi posse, secundum circumstantias locorum et personarum.

2. Declaretur item omnes ritus tum canonicos tum sacros in Ecclesia Catholica esse aequalis iuris dignitatisque.

3; Prohibeatur transitus et promiscuitas rituum: omnisque Ecclesia particularis numerum suum augere conetur propagatione fidei catholicae apud infideles, non vero per transitum fidelium ex uno ritum ad alium omnisque facultas transeundi unice a Sancta Sede concedatur.

4. Forsitan opportunum esset revidere praescriptiones Romanae Curiae de relationibus cum acatholicis, de communicatione in Sacris cum orthodoxis orientalibus, de modo et forma conversionis tum singulorum tum. communitatum.

5. Opportunum videtur commendare omnibus clericis et Christi filiis quam maximam scientiam tum theoreticam tum practicam rituum in Ecclesia vigentium, ut fidei catholicae necessariam, ad eius universalitatem et unitatem stabiliendam tuendamque.

III. IURISDICO - LITURGICA

1. Opportunum videtur commendare, ut quaedam normae iuris canonici revideantur magisque circumstantiis temporum locorumque aptentur, praesertim quoad disciplinam clericorum et regularium:

a) tollenda est clausula can. 11 de qua in Motu Proprio « Cieri Sanctitati », vi cuius « baptizati acatholici ritus orientalis, qui in catholicam Ecclesiam admittuntur, ritum quem maluerint amplecti possunt »,

b) modificandus est can. C.I.C. 823 in hunc sensum paragraphi secundae, ut licitum sit sacerdotibus ritus latini celebrate « *super Graecos antimensiis* », in eorundem ecclesiis et oratoriis, etiamsi altare non sit consecratum,

c) modificandus est can. C.I.C. 816 analogice ad can. 851, ut liceat sacerdoti in Missae celebratione adhibere panem alterius ritus, ob defec- tu;, panis proprii ritus, etiamsi devotionis causa taritum Sacrum litet,

d) ius poenale C.I.C. ad simpliciorem reducatur formam, praesertim quoad censuras latae sententiae quoad confessarios; item quoad peccata reservata. Provincia haec relinquatur iurisperitis pro fora externo sive judiciali sive administrativo,

e) iurisdictio ad audiendas confessiones religiosarum in simplicio-

rem reducatur formam, ut restrictiones iurisdictionis quoad earum confessiones ad solam liceitatem, non autem validitatem absolutionis reducantur, prout in Codice orientali,

f) severiores normae in constituendis novis Congregationibus religiosarum eiusdem speciei emanandae sunt,

g) aetas canonica requisita ad episcopatum non minor quam 40 annorum praescribatur,

h) ut taxae clero et paroeciis ab Ordinariis impositae vel imponeundae normis quibusdam generalibus practicis circumscribantur; ne ecclesiastica administratio quadam quasi simonia laborare praesumatur.

2. Statuat Sancta Synodus Oecumenica, ut saltem omni quinquennio instituatur a Delegatis specialibus Sanctae Sedis, vel a Delegatis in Congressibus Episcoporum uniuscuiusque ecclesiasticae Provinciae selectis, visitatio canonica eparchiarum, Ordinariorum eorumque Cancelliarum tarn in spiritualibus quam in temporalibus, nee non totius cleri in dioecesi laborantis, pro maiori bono Ecclesiae, Ordinariorum ipsiusque cleri et fidelium.

3. Maier autonomia administrativa ecclesiasticis provinciis orbis terrarum concedatur in quaestionibus minoris momenti, v. gr. dispensatio Sororis Sacristae lavandi purificatoria, reconfirmatio PP. Confessorum religiosarum, dispensationes quaedam matrimoniales, etc. Concilia provincialia et dioecesana magis frequentiora fiant maioreque vi gaudeant.

4. In votis orientalium esset, ut ius canonicum occidentale orientaleque in unum redigatur codicem (cf. MP *Cieri Sanctitati*, A.A.S. 1957, pag. 434).

5. Opportunum esset permettere Episcopis maiorem curam et facultatem in rebus liturgicis nostris temporibus et animis magis et aptius accommodandis; propagatio fidei catholicae locorum et populorum vitae, spiritui, arti, linguae, etc. magis adaptetur in Asiae Africaeque vastissimis regionibus. Introductio tamen ctinguarum vernacularum soli Sanctae Sedi sit reservata, praecauteis praecavendis.

6. Opportunum esset, ut maior unio animorum et operum inter catholicos promoveatur: inter eos qui libertate gaudent et eos, qui propter fidem persecutionem patiuntur, inter Ecclesias, dioeceses, paroecias divitiores et pauperes, inter eas quae clericis abundant et eas quae penuriam sacerdotum patiuntur; maior cooperatio desideratur in operibus caritatis, propagationis et defensionis fidei ubicumque locorum, in ephemeredibus, libris edendis, in bona radiophonia, cinematographia bonaqua arte televisifica promovenda etc.

P. PAULUS MYSKIW
*ProtoarchimatJ,drta Superior Generalis
 Ordinis Basiliani S. Iosaphat*

25

REV.MI P. D. IOACHIM SABA

*Archimandritae Superioris Generalis Ordinis Basiliani
Ss.mi Salvatoris Melkitarum*

Qui responsum dedit una cum B. P. D. Patriarcha Antiocheno Melkitarum.¹

26

REV.MI P. D. AUGUSTINI FARAH

*Archimandritae Superioris Generalis Ordinis Basiliani
S. Ioannis Baptiste, seu Baladitarum vel Soaritarum Melkitarum*

Qui responsum dedit una cum B. P. D. Patriarcha Antiocheno Melkitarum.²

27

REV.MI P. D. AMBROSII KASSIS

*Archimandritae Superioris Generalis Ordinis Basiliani
Aleppensis Melkitarum*

Ql:li responsum dedit una cum B. P. D. Patriarcha Antiocheno Melkitarum.²

¹ Cf. vol. II, part. IV, pp. 451-462.

² Loe. cit.

ORDINES MENDICANTES

REV.MI P. MICHAELIS BROWNE

Magistri Generalis Ordinis Fratrum Praedicatorum

Romae, 16 maii 1960

I - *De longiori ministerio diaconali presbyteratui praemittendo*

Summi momenti est ut coelibatus sacerdotalis in Ecclesia perfecte et absolute custodiatur. Ex alia parte, minus prudens videtur esse ut iuvenes in fine cursus ordinarii studiorum ecclesiasticorum ad onus tarn graviter obligans sine probatione ulteriori admittantur. Virtus enim eorum non est adhuc satis probata, ad hoc ut aestimari posset eos, in vita et ministerio communis sacerdotali, superaturos esse pericula et difficultates quae ab eisdem inseparabilia sunt. Hie non agitur unice de capacitate eorum, sub divina gratia, resistendi passionum motibus ab intrinseco, praecise consideratis. Supponendum enim est eos sub vigilantia eorum Superiorum et eorum Confessorum, seminarii cursu durante, talem capacitatem demonstrasse. Agitur potius de demonstratione capacitatis se prudenter gerendi et gubernandi in relationibus cum personis saecularibus, et etiam sacris, maxime alterius sexus; item in delectu lecture, in delectu et similibus. Imprudentia in his omnibus facile dicit ad ruinam. Haec demonstratio indiget experientia et temporis decursu ut de ipsa constet.

Ut haec demonstratio, moraliter loquendo, habeatur, proponitur ut in fine cursus communis studiorum ecclesiasticorum iuvenes promoveantur non ad presbyteratum, sed ad summum, ad diaconatum.

Diaconus, ut constat, *sub presbyteri commissione* potest: 1) praedicare, 2) baptizare, 3) Sacram Communionem distribuere, 4) sacerdoti ad altare adsistere, 5) ad Sacram Confirmationem candidatos praeparare, 6) catechizare, 7) convertendos instruere, 8) operibus caritatis in paroecia prospicere, 9) archivum paroeciae custodire, 10) secretariatum paroeciae gerere, 11) plura quae respiciunt gestionem rerum oeconomicarum paroeciae, ecclesiae paroecialis, sacristiae et coemeterii curare, 12) parochum, quoad quaedam saltem, in vita communi civili et sociali representare.

Diaconus, -dum haec munia exercet, experientiam valde pretiosam

vitae clericalis acquirit, itemque experientiam suimetipsius in relationibus exterioribus. Parocho auxilium valde pretiosum praestat. Populo servitia sacra varia summi momenti reddit. Parochus - et alii clerici ad paroeciam pertinentes - iuvenis diaconi spiritum et prudentiam observare possunt et de eisdem Episcopo referre. Vox quoque quaedam populi christiani ordinarie profertur de iuvenis diaconi qualitatibus. Episcopus, in fine, his omnibus perpensis, securius manus ipsi imponet. Diaconus ipse tranquillus, tempore opportuno, presbyteratum suscipiet. Quidam diaconi, propria sponte, ad vota saecularia transibunt; quidam forte in solo diaconatu manere eligent.

Quae supra proponuntur pro clero saeculari, clero quoque regulari applicabilia pro magna parte sunt. Diaconus enim regularis multa munia in propria ecclesia et communitate exercere potest. Potest quoque studiis superioribus vacare necnon munus docendi in gymnasiis, lycaeis et aliis collegiis suaे familiae religiosae gerere.

Ob gravitatem munerum quae sacerdotio coniunguntur, requiritur saltem hodie, ut videtur, ut candidatus ad ipsum habeat circiter triginta annos.

Periodus ministerii diaconalis, ante susceptionem presbyteratus, utiliter esset, ut aestimo duorum, trium vel, forte, quinque annorum.

Suppono diaconos, etiam cleri saecularis, immo et subdiaconos, lege coelibatus ligari. Talis autem lex dispensabilis esset, si ad vota saecularia, sive voluntarie sive constricte, redeant.

Casu quo Concilium aestimet ea quae hie exponuntur approbabilia esse, quaecumque modificatio disciplinae nunc existentis gradatim tantum esset introducenda, v. g. ut pro aliquo periodo post novam dispositionem forte faciendam, periodus ministerii diaconalis sit unius anni tantum, pro aliquo subsequente periodo sit duorum annorum et ita porro, si Concilium aestimet plus quam biennium utile esse. In omni casu opportunum erit ut Ordinarii Sanctam Sedem edoctam reddant de experientia novae disciplinae.

II. De amplioribus facultatibus Episcopatui tribuendis

Opportunum hodie videtur ut aliqua amplior auctoritas relinquatur Episcopatui in singulis nationibus, maxime in nationibus maioribus et in quibus habetur clerus insignis et bene praeparatus. Haec dispositio faceret ad decongestionandum dicasteria S. Sedis quae negotiorum numero saepe opprimuntur. Esset signum quoque fiduciae ex parte S. Sedis erga Episcopatum localem. Hoe fieri posset 1) iura quaedam ampliora tribuenda Metropolitis et Primatibus quantum ad casus in quibus Tribunalia eorum possunt sententias proferre in tebus non maioribus. Posset

2) quoque fieri, eisdem tribuendo ampliores facultates quoad dispensationem a legibus ecclesiasticis in negotiis quoque non maioribus. Primate quoque 3) in singulis nationibus possent considerari ut fiduciarii nati S. Sedis pro consilio et informatione circa negotia bonum Ecclesiae spectantia in illa natione.

III. De Patriarchis Orientalibus

Ut Sanctissimus a Concilio supplicetur ut *aliqui* Patriarchae maiores Eeclesiarum Orientalium sint eo ipso Sanetae Romanae Eeclesiae Cardinales, et quidem in Ordine Episcoporum.

Hoe signo fiduciae magis vincentur Sanctae Sedi, roborabitur exercitium iurum Summi Pontificis quoad eorum designationem, augebitur auctoritas S. Sedis quoad clerum et populos fideles Orientales.

(Istud propositum fit sub dubio aliquo).

IV. De promotione Sacrorum Studiorum

Ut Sanetissimus a Concilio supplicetur quatenus in Curia Romana instituatur Sacra Congregatio Studiorum - distincta a S. Congr. Seminariorum - cuius munus esset 1) Universitates Catholicas gubernare; 2) studiis saeris altioribus in Ecclesia prospicere eaque animate, vigilare et promovere. Eius munus aliud esset ab eo S. Officii, cuius est prospicere his quae respiciunt fidem ipsam vel quae cum fide proxime conneetuntur. Consultores huius S. Congr. pos'sent esse viri eminentes per totam Ecclesiam dispersi.

V. De paroeciis

Mens et spiritus Ecclesiae est ut paroeciae non sint nimis magnae seu constantes nimio numero personarum seu familiarum. Oportet enim ut quaelibet anima christiana sit cognita a suo pastore. Oportet quoque ut paroeciani eiusdem paroeciae se invicem cognoscant ad hoe ut se invicem ament et sibi invicem adiutorium ferant in variis vitae necessitatibus. Paroecia enim, ut ecclesia loialis, est non solum societas ordinata sub pastore in ordine ad cultum divinum, sed etiam, et quam maxime, est eongregatio fraternae caritatis. Omnibus modis eonandum esset ut paroeciae nimis magnae dividantur.

VI. De ecclesiis paroecialibus

In pluribus urbibus hodie construuntur magna aedificia in quorum singulis habitat notabilis numerus familiarum. Sat frequenter quoque plura aedificia huius generis in eadem urbis regione prope ad invicem inveniuntur. Valde difficile et dispendiosum est ut eeclesiae paroeciales

construantur numero sufficiente pro necessitatibus populi christiani in his urbis regionibus habitantis. Commandandum exinde videtur ut auctoritas ecclesiastica, paroeciis apte divisis, agat apud illam civilem et apud proprietarios talium aedificiorum ut, in singulis paroeciis, pars aliquius eorumdem aedificiorum destinetur, pretio soluto, ad cultum divinum et ad officia paroecalia in bonum christiani.

P. MICHAEL BROWNE
Magister Generalis Ordinis Fratrum Praedicatorum

2

REV.MI P. AUGUSTIN! SEPINSKI
Ministri Generalis Ordinis Fratrum Minorum

Romae, die 30 septembris 1959

Eminentissime Domine,

honori mihi duco vota et consilia, quae Concilio Oecumenico propnenda esse censui, Eminentiae Vestrae Reverendissimae, prout litteris diei 18 mensis iunii c. a., Prot. N. 1 C/59-1612, postulabatur, ea qua par est reverentia transmittere.

Quae mihi visa sunt utiliter in Concilio pertractari posse, summarie exposui; ea tamen iudicio Eminentiae Vestrae et Commissionis Praeparatoria humiliter subiicio, et interim Deum precor ut superno lumine Augusto Pontifici cunctisque Patribus Conciliaribus adsit, ut, Eo adiuvante, uberrimi fructus in Ecclesiae et animarum utilitatem percipi valeant.

Hane occasionem libenter nactus, cuncta prospera Eminentiae Vestrae exopto et s. Purpuram deosculor, manens

Eminentiae Vestrae Reverendissimae
 addict.mus in Domino
 FR. AUGUSTINUS SEPINSKI
Minister Generalis Ordinis Fratrum Minorum

I. QUOD DOCTRINAM

Inter negotia in Concilio pertractanda, Ecclesiarum dissidentium redditus ad unicum Christi ovile maximi sane momenti appareat et procul dubio res adeo gravis a Patribus Conciliaribus exalenti et studio subiicie-

tur. Ad optatum autem finem securius et facilius consequendum, expedite videtur:

1) ut accurate evolvatur et proponatur doctrinae catholicae substantia, quin nimium tribuatur opinionibus disputabilibus, singulis Auctoribus aut Scholis theologicis peculiaribus;

2) ut temperetur immoderatus fervor quorumdam Theologorum in proponenda definitione dogmatica novarum veritatum, quae ceterum iam pacifice acceptantur a fidelibus;

3) ut, occasione sumpta celebrationis Concilii, in Urbe constituantur stabilis « Coetus Oecumenicus », seu peritorum virorum consociatio, qui studia et incoepita ad promovendum redditum fratrum dissidentium in sinum Ecclesiae Catholicae promoveant atque coordinent.

II. QuoAD DISCIPLINAM CLERI ET POPULI CHRISTIANI

1. *De cultu divino et sacra Liturgia.*

Optandum est:

a) ut incoepita reformatio liturgica, seu redactio rubricarum ad simpliciorem formam, cito et universim in actum ducatur, tum quod attinet ad Officium divinum et Missae Sacrificium, tum relate ad Sacramentorum et Sacramentalium administrationem, inclusis etiam sollemnioribus functionibus pontificalibus;

b) ut, in celebratione S. Missae et in Sacmentorum administratione, quaedam partes seu orationes, lingua vulgari singularum nationum, iuxta ordinem presse determinandum et rigorose servandum, recitari possint;

c) ut textus psalmorum in Horarum canonicarum recitatione adhibendus definitive stabiatur, sublata libertate uno vel alio textu utendi, ita ut uniformitas ubique restauretur. Detur tamen facultas sacerdotibus provectionis aetatis, qui difficilis. Officium recitare valerent iuxta psalterium emendatum, vel a_dhibendi veterem textum, vel Horarum recitationem aliis piis precibus (e. g. recitatione tertiae partis Rosarii B. M. v_.) supplendi;

d) ne facilius et frequentius introducantur in kalendarium liturgicum nova festa in universa Ecclesia celebranda;

e) ut sacerdotes, qui sacri ministerii officiis addicti sunt, quique frequenter, ex multiplicibus occupationibus quibus detinentur, Officij recitationem negligere aut omittere coguntur, iusta et rationabili de causa Horas canonicas commutate valeant cum recitatione tertiae partis Rosarii B. M. V. vel alia aequivalenti oratione.

2. De Ordinibus minoribus et maioribus.

Suadendum esse iridetur:

a) Ut Ordinibus minoribus et maioribus, i. e. Subdiaconatui et Diaconatui, pristina munera, in adiutorium ordinis sacerdotalis, iuxta veterem Ecclesiae disciplinam, restituantur;

. b) Ut onera perpetua, quae nunc adnectuntur omnibus ordinibus maioribus, praesertim obligatio servandi sacrum coelibatum, reserventur sacra ordini presbyteratus. Relate ad coelibatum: *pro sacerdotibus*, assumptio irrevocabilis obligationis illum perpetuo custodiendi, in quantum possibile, ad maturiorem aetatem differatur; *pro ceteris ordinibus maioribus*, introducatur promissio servandi perfectam castitatem, ad annum valitura et annuatim renovanda, donec per susceptionem sacerdotii perpetua fiat.

Praeterea examinari posset quaestio de opportunitate habendi Diaconos et Subdiaconos perpetuos, qui possint matrimonio ..

c) Ut benigne consideretur tristis eorum sacerdotum, saecularium et regularium, condicio, qui a sua vocatione defecerunt, et, quantum possibile, a miserrimo statu spirT -27 o Tc .322 o3 0 Td0007

rentur libera facultate praeficiendi institutioni adspirantium et iuniorum sodalium quos magis idoneos reputarent;

3) ne imminuantur contributa religiosorum ad scientiarum, praesertim sacrarum, profectum;

4) ut actuositas missionaria, cum inter fideles tum inter infideles, cui potissimum operam navant religiosarum societatum sodales, florente perget et pro posse augeatur v. g. in America latina.

c) Religiosorum Institutorum prosperitati, uti videtur, valde conferret, si Supremi Moderatores, cum respectivo Consilio, amplioribus ditarentur facultatibus quoad dimissionem sodalium, a votis perpetuis aut sollemnibus professorum, qui sua prava agendi ratione religioni officiunt.